Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成31年3月11日総合政策局国際政策課(グローバル戦略)

# 「APEC 質の高いインフラ東京会議」を開催します!

~「質の高いインフラ投資」の理解・取組の推進と「スマートシティ」形成の推進に向けて~

国土交通省は3月14日、外務省・経済産業省・財務省と連携し、APEC採択事業として、APEC加盟国・地域の政府(インフラ担当省庁次官級・局長級)を招へいし「APEC 質の高いインフラ東京会議」を開催します。参加国・地域はAPECのみならずASEAN2カ国(カンボジア、ミャンマー)を加えた22の国・地域です(前回(昨年度実施)は15の国・地域)。

今回は「質の高いインフラ」に加え、最近の国際潮流を踏まえ、「スマートシティ」 に焦点をあてたセッション及び官民対話、インフラ視察を実施します。

## 1. APEC 質の高いインフラ東京会議

(1) 日 時: 平成31年3月14日(木) 9:00~17:50

(2)場 所: リーガロイヤルホテル東京2階(住所:東京都新宿区戸塚町 1-104-19)

「ダイヤモンド」(第1部、第2部、第4部)「エメラルド」(第3部)

(3) 主 催: 国土交通省、APEC

(4)次 第: 別紙参照(使用言語:英語)

(5) 出席者: 日本政府(和泉総理補佐官、由木国土交通審議官等)、

(予定) APEC及びASEAN加盟国・地域の政府より22の国・地域(インフ

ラ担当省庁次官級・局長級)、

在京大使館、国際機関(WB、ADBI等)、東京大学 等 約120名

(6) 官民対話: NEC、ソフトバンク(株)、東京急行電鉄(株)

### 2. 質の高いインフラ視察

本会議参加者を対象に、インフラ視察を実施します。

(1) 日 時: 平成31年3月15日(金) 9:00~16:00

(2) 視察先: 豊洲市場、NEC Future Creation Hub、森ヶ崎水再生センター

#### 3. 取材について

- ・報道関係者に限り、1.会議の第1部・第3部、2.インフラ視察の森ヶ崎水再生センターに限り、カメラ撮りが可能です。
- ・カメラ撮りを希望される方は事前登録が必要です。3月13日(水)14時までに、社名、所属、氏名、連絡先、取材予定部分(第1部・第3部・森ヶ崎水再生センター)を、問い合わせ先のFAXまで登録をお願いします。

#### 【問い合わせ先】

総合政策局国際政策課(グローバル戦略) 上林、遠藤(内線 25206、25227) TEL: 03-5253-8111(代表) 03-5253-8314(直通) FAX: 03-5253-1562